
Ministro MAURO CAMPBELL MARQUES
Corregedor Nacional de Justiça

Anexos

PORTARIA Nº 53 DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.pdf  Visualizar

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2025
 
 
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Sucesso Tecnologia e Informação Ltda; OBJETO: Capacitação de 21
servidores(as) do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE) na área de Inteligência Artificial 4.0, por meio da inscrição em três cursos online
especializados; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8508624-82.2025.8.06.0000; VALOR GLOBAL: R$ 103.673,00 (cento e três mil e seiscentos e setenta
e três reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Comparação de Preços; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Comparação de Preços, Empréstimo n° 5248/OC-BR:
Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID GN- 2349-15; VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço
(OS), sendo 300 (trezentos) dias consecutivos para execução dos serviços, 120 (cento e vinte) dias consecutivos para expedição do Termo de
Recebimento Definitivo e mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA:  19 de novembro de
2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Tiago Jeske Pereira.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 91/2023
 
 
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: RAFAEL DA SILVA RODRIGUES ; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com
início em 29.11.2025 e término em 29.11.2026, o contrato que tem por objeto a Contratação de Consultor(a) individual para realizar Serviço de
simplificação de linguagem; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8512852-84.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Quinta e o item
6.8 do contrato CT 91/2023; DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e
Rafael da Silva Rodrigues.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158869
ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00530/2025 Disponibilização: 21/11/2025 às 15h49m
Edição: 3673

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159984
ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00530/2025 Disponibilização: 21/11/2025 às 15h54m
Edição: 3673

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159968
ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 244

Edição: 3673 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Novembro de 2025


